10. Item unum vas rotundum cum pede et supercupo, argenti deaurati, laboratum per totum ab extra ad ymagines, et ab infra est in fundo unus imperator eques et in eius supercupo Sanson super leonem, ponderis — XXV marcharum.

11. Item aliud vas rotundum cum pede rupto et supercupo, de argento deaurato, laboratum per totum ab extra ad ymagines avium et bestiarum, ponderis — XVII marcharum, I uncie.

12. Item aliud vas rotundum cum pede et supercupo, argenti deaurati, laboratum per totum ab extra ad modum vitis, ponderis — XVI marcharum.

13. Item aliud vas rotundum cum pede et supercupo, argenti deaurati, laboratum ab extra ad ymagines, et in fundo sedet imperator tenens massam, ponderis — XIII marcharum, VI unciarum.

<sup>1</sup> Der vorhergehende Abschnitt umfasst: 'flascones argenti'; der nachfolgende: 'naves et poti, elemosine argenti'.

14. Item aliud vas rotundum cum pede et supercupo, argenti deaurati, laboratum per totum ab extra ad ymagines sedentes circumquaque, cum duabus anssis litteratis, ponderis — XXIII marcharum cum dimidia uncia.

f. 112b (308b). 15. Item una cupa cum pede et sine supercupo, argenti deaurati, seminata de esmatis cum scutellis, laborata ab infra cum floribus lilii et cum castris, in cuius medio est unus imperator, ponderis — VII marcharum, II unciarum.

16. Item alia cupa cum pede et sine supercupo, de argento deaurato, ab extra et laborata ad ymagines, ponderis — V marcharum, II unciarum cum dimidia.

17. Item alia cupa sive vas rotundum sine supercupo, cum pede suo fracto, de argento deaurato, laboratum ab extra ad ymagines et rosas, ponderis — VII marcharum, VII unciarum.

18. Item una scutella sive tassia, argenti nigri, cum una cruce in medio, deaurata, ponderis — II marcharum.'

*Die Summirung des Gewichtes am untern Rande der beiden Seiten lautet auf Bl. 112a: II<sup>c</sup>XXX m. VI unc.; — auf Bl. 112b: XXII m. III unc. II quart.*

Ein zweites Verzeichniss vom Ende des Pontificates Innocenz' VI. vom 9. October 1361<sup>1</sup> findet sich im Archiv. Avenion., Inventaria n. 468. Es lautet:

f. 29a. 'Sequuntur vasa argenti Constantini, que sunt in eadem caxa<sup>2</sup> subtus dicto armario sive iuxta.

1. Primo una cupa cum pede et supercupo, cum maniliis, argenti deaurati, et laborata.	}	ponderis totum LVIII marcharum, IIII unciarum.
2. Una cupa cum supercupo, sine pede, argenti deaurati.		
3. Unum dragerium sive scutella magna, argenti deaurati, laboratum ad modum antiquum.		
4. Item tres cupe cum pedibus, argenti deaurati.	}	ponderis LIII marcharum IIII unciarum.
5. Duo vasa rotunda, argenti deaurati, et laborata.		

<sup>1</sup> Der 9. October steht fest durch Bl. 23 a. Bl. 22 b wird Bischof Peter von Toulon als Beichtvater Innocenz' VI. genannt, während Bl. 20 a ein Zusatz bereits den 15. September 1362 nennt.

<sup>2</sup> Bl. 28 b: 'Sequitur vaxella posita in quodam coffro iuxta dictum ultimum armarium'.

- |   |   |  |
|---|---|--|
| f. 29 b. 6. Item quatuor picherie longe, de argento deaurato.   | } | ponderis<br>LI marcharum,<br>III unciarum. |
| 7. Item una cupa rotunda, cum pede suo, de argento albo.  |   |  |
| 8. Item due picherie longe, argenti deaurati, cum smaltis.  |   |  |
| 9. Unus ciphus cum supercupo, argenti deaurati et laborati.   | } | ponderis<br>LXII marcharum, VI unciarum.   |
| 10. Una cupa, cum pede argenti, laborata.   |   |  |
| 11. Una tacea argenti.  |   |  |
| 12. Duo pedes argenti deaurati quorundam vasorum.   |   |  |
| 13. Item unus platellus magnus et latus, ad modum dragerii, argenti deaurati, ponderis — XXVII marcharum, III unciarum. |   |  |
| Summa thesauri dicti Constantini — II <sup>CLV</sup> marcharum, VII unciarum.   |   |  |

In einem Inventar aus der Zeit Gregors XI. vom Jahr 1371, welches uns in zwei gleichzeitigen Abschriften (Archiv. Avenion., Inventaria n. 468, f. 103 b. und n. 469, f. 101 a) erhalten ist, betrifft folgender Abschnitt unsern Gegenstand:

‘Thesaurus Constantini.

1. Item sex magne aquederie seu ydrie de argento deaurato, quarum due habent multos et magnos lapides incastratos et scuta diversorum armorum, due eorum tantum habent cooperturas, ponderis — LXXXV marcharum, II unciarum cum dimidia<sup>1</sup>.
  2. Item septem magne cuppe cum pedibus et cooperturis, argenti, operate ad modum antiquorum, due tamen sunt sine coopertura, ponderis — CIIII marcharum, VII unciarum<sup>2</sup>.
  3. Item unam elemosinariam rotundam antiquam cum pede suo, argenti deaurati.
  - Unam elemosinariam parvam argenti.
  - Item unam navetam cum pede suo, argenti deaurati, et smaltatam
- |   |             |
|---|-------------|
| } | ponderis    |
|   | XXXI march. |
|   | III unc.    |
4. Item unam taceam argenti, cum cruce aurea signata in medio, ponderis — II marcharum, I uncie<sup>3</sup>.

<sup>1</sup> Am Rand in n. 469 von anderer gleichzeitiger Hand: ‘Attende, quod dominus O[ffo] non habet nisi II uncias’.

<sup>2</sup> Am Rand: ‘et sex in libro Odonis’.

<sup>3</sup> Am Rand: ‘Ista sunt posita in caxa magna nucis, situata sub armariis signatis litteris J. et K’.

5. Item duos platellos maximos cum pedibus suis, }  
 argenti deaurati, et operatos in circuitu. } LVIII march.  
 Item duos platellos parvos, argenti, operatos ad } VI unc.  
 modum antiquum<sup>1</sup>.